
 

1 
 

 

Zápis 2/2016 z jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání: 13. dubna 2016 

Čas zahájení: 13,00 hodin 

Místo: kanceláři Dobrovolného svazku, budova Zámeček- Ernestinum., Tyršova 106, 261 01 

 
Přítomni:   Ing. Jan Michálek, Václav Chmelař, Markéta Balková, Ing. Zuzana Šourková 

 

Omluven: Ing. Jindřich Vařeka 

 

Program jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

1) Prezence účastníků ( viz. prezenční listina) 

 

Předsedající položil dotaz, zda má někdo z přítomných členů Rady k poslednímu zápisu 

nějaké námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován za schválený.  

 

2) Schválení programu 

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl schválení programu dle pozvánky na jednání Rady 

svazku: 

 

1) Prezence účastníků 

2) Schválení programu 

3) Schválení zapisovatele 

4) Problematika Centra společných služeb 

5) Projednání směrnice DSO 

6) Různé 

7) Závěr 

 

 

 

Usnesení č. 01/02/2016 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh programu 

 

Hlasování:  PRO   4   , PROTI    0   , ZDRŽEL SE 0 

 
3) Schválení zapisovatele 
Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl Bc. Jiřího Kužela jako zapisovatele  

 

 

Usnesení č. 02/02/2016 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatele jednání  

Bc.Jiřího Kužela 

 

Hlasování:  PRO  4     , PROTI   0   , ZDRŽEL SE   0 

 



 

2 
 

 

4) Problematika Centra společných služeb 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek seznámil přítomné s dopisem Ing. Bc. Roberta Zemana, 

ředitele projektu Centra společných služeb. Z uvedeného dopisu je patrné, že SMO dále počítá 

s Dobrovolným svazkem obcí ORP Příbram, jako s budoucím smluvním partnerem projektu. 

Přítomní byli dále seznámeni s očekávanou výší dotace, která bude poskytována na dva 

pracovníky a jejich superhrubou mzdu po dobu 36 měsíců. K této částce bude dle 

předběžných podkladů muset svazek poskytnout cca. 12% ze svého rozpočtu. Je zde také 

otázka pokrytí nákladů projektu v počátku zahájení projektu, se kterým se uvažuje od 1. 

června 2016. Tyto náklady bude nutno z počátku financovat z vlastních zdrojů, které budou 

následně v měsíci říjnu, případně září zpět proplaceny svazku společně s další zálohovou 

platbou na další zúčtovací období. Více informací bude svazek mít až po obdržení návrhu 

smluv mezi SMO a svazkem, během měsíce dubna až května.  

Z tohoto důvodu byla vedena diskuse na téma předfinancování od června až do obdržení 

financí od SMO. Možností je: 

 

 využití návratné finanční výpomoci od členských obcí 

 

 využití možnosti poskytnutí členských příspěvků na rok 2017(otázka je, zda by 

prostředky stačily? Pokud bude příspěvek od SMO poskytnut až v listopadu, tak 

nebude ani tato částka postačovat. 

 

 Využití možnosti úvěru od banky. Problém je že Ge Money Bank, prostředky svazku 

dle jejich pravidel nepůjčí. Tato možnost byla s bankou projednána tajemníkem 

svazku Bc, Jiřím Kuželem. Další možnost je využití nabídky od ČS, kde bylo opět 

vedeno jednání tajemníkem svazku Bc, Jiřím Kuželem a je zde předložen návrh od 

ČS.   

 

 

Ke všem možnostem byla přítomnými vedena debata a bylo konstatováno, že nejvhodnějším 

řešením bude využít nabídku od České spořitelny, která jako jediná vychází vstříc DSO 

zabývajících se předfinancováním projektů CSS. Tuto možnost využít i za podmínek, které si 

tento finanční ústav pokládá a doporučit členům svazku na jednání Valné hromady přijmout 

usnesení o změně finančního ústavu a předfinancovat projekt CSS s využitím provozního 

krátkodobého úvěru od České spořitelny.   

 

 

Usnesení č. 03/02/2016 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram doporučuje Valné hromadě přijmout usnesení 

o změně finančního ústavu a předfinancovat projekt CSS s využitím provozního krátkodobého 

úvěru od České spořitelny.   

 

 

 

 

Hlasování:  PRO   4   , PROTI    0  , ZDRŽEL SE  0 

 



 

3 
 

 

5) Projednání směrnice DSO 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek přednesl důvod předložení návrhu směrnice Vnitřní platový 

předpis a dovolená. K bodu proběhla diskuse 

 

Usnesení č. 04/02/2016 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje vydání směrniceVnitřní platový 

předpis a dovolená s účinností od 1.5. 2016. 

 

Hlasování:  PRO    4     , PROTI    0   , ZDRŽEL SE   0 

 

 

6) Různé 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod 

písmenem c): (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb 

 

Po doložení vyvěšení ve všech obcích musí být projednán Valnou hromadou svazku, která 

musí být nejdéle do 15. června 2016. Pak musíme do 15 dnů podat nápravné opatření k chybě. 

Chyba znamenala, že byly konečné stavy účtů vytištěné na jednom dokumentu, inventury 

musí být za každý účet samostatně, se samostatnými podpisy.  

 

Chyba se odstraní tím, že slíbíme, že příští rok uděláme samostatné inventurní seznamy dle  

jednotlivých účtů. 

 

 

 Rozpočet  

 

 

Rada projednala otázku rozpočtu na rok 2016, kde bylo konstatováno, že členské obce 

doložily potvrzení o vyvěšení návrhu rozpočtu bez připomínek.  Rada doporučuje Valné 

hromadě schválit rozpočet na rok 2016. 

 

 

 

 Kancelář svazku  
 

Na posledním jednání Valná hromada pověřuje tajemníka prověřit možnost změny kanceláře, 

za kancelář dle návrhu Ing. Jindřicha Vařeky, starosty města Příbram v budově Zámečku – 

Ernestinum. Bod byl splněn a žádost řeší doposud právní oddělení města Příbram. Bude 

vyřešeno do konce měsíce dubna. V současné kancelář bude dočasně umístěno oddělení MAP 

vzdělávání. 

 

 

 



 

4 
 

 

 

 Smlouva o partnerství 

 

V souladu s usnesením Valné hromady byla podepsána smlouva o partnerství s městem 

Příbram, MAS Podbrdsko, z. s. a Dobrovolným svazkem obcí ORP Příbram 

č.326/OŘPD/2016. Předmětem smlouvy je úprava vzájemné spolupráce při realizaci projektu 

MAP vzdělávání ORP Příbram. 

 

 

 

 Výběrové řízení na Tajemníka Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

Na jednání byl předložen materiál potřebný k vyhlášení výběrového řízení na Tajemníka 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Tento materiál byl předložen z důvodu předešlých 

požadavků členů svazku, na vyhlášení toho výběrového řízení. Vyhlášení v termínu před 

započetím realizace projektu CSS se jeví jako vhodné, aby v průběhu realizace nedocházelo 

k případným změnám. Pracovní smlouva současného tajemníka končí 30. 6. 2016. Členové 

rady projednali otázky výběrového řízení a pověřují předsedu vypsáním výběrového řízení do 

konce měsíce dubna 2016. 

 

 

 

Usnesení č. 05/02/2016 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace předložené v bodě 

různé a zároveň pověřují předsedu vypsáním výběrového řízení na Tajemníka Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram, do konce měsíce dubna 2016. 

 

 

Hlasování:  PRO     4    , PROTI     0   , ZDRŽEL SE   0 

 

 

7) Závěr 

 

Jednání ukončeno v 14 hodin,  30 minut. 

 

 

Zapsal Bc. Jiří Kužel 

 

 

 

 

 

…………………………………….                            ………………………………………… 

 

     Ing. Jan Michálek, předseda                                       Markéta Balková, 2. místopředseda 

     
 

 


